
Energi- og miljøkomiteens reise til Innlandet og 
Trøndelag 24. til 26. september 2024 

 
Tirsdag 24. september 
13:00 Tema: Fjellet inn i framtida. 

• Ordfører i Dovre kommune, Magne Vorkinn, ønsker velkommen (5 
min.). 

• Dovrefjell Nasjonalparkstyre; Forvaltning, regler, oppgaver, nye 
utfordringer inn i framtida.  

• Nasjonalparkforvalter Gunhild Kirsti Sem 
Leder i Nasjonalparkstyret, Bengt Fasteraune 
Nasjonalparkforvalter Eirin Berge. 

• Norsk villreinsenter Nord; Oppgaver, rolle, aktiviteter, nye 
utfordringer, hva med framtida? Vemund Jaren, styreleder stiftelsen 
Norsk villreinsenter, Ingerid Sønsterud Myren, fagkonsulent Norsk 
villreinsenter Nord. 

• Forsvarsbygg, prosjekteier for naturrestaureringen. Om prosjektet og 
hvordan oppdraget ble løst. Prosjektleder Eiendomsforvaltning, Bjørn 
Vegard Løkstad 

• NINA, om hvordan Hjerkinn PRO har bidratt til utvikling av fagfeltet 
naturrestaurering i Norge. Om restaurering, resultater og overvåking. 
Forskningsdirektør Dagmar Hagen 

 
I tillegg til innledere deltar følgende:  
 Statsforvalteren i Innlandet Knut Storberget, ass. statsforvalter Sigurd 

Tremoen, landbruksdirektør Haavard Elstrand og avdelingsdir. Vebjørn 
Knarrum.  
 Forskningsdirektør Christian Steel, NINA. 
 Miljødirektoratet ved Ivar Myklebust, Terje Qvam og Erik Lund. 
 Forsvarsbygg: Stig Nilsen og Harald Bjørnstad. 

 
14:15–16:00 Buss fra Hjerkinn til skytefeltet. 

Transport ut til bommen på Snøheimvegen. Vi går innover vegen og tar 
avstikkere for å se på tilbakeførte veger og anlegg. Orienteringer underveis 
fra Forsvarsbygg og NINA om gjennomføring av restaurering i praksis. 

 
16:00–16:30 Buss fra Hjerkinn til Minera skifers lokaler ved foten av Sæterfjellet, Oppdal 

Statsforvalter Storberget forlater oss. 
 
16:30 Fortellingen om fjellrevene på Sæterfjellet, avlsprogrammet, utsetting, hva 

nå – med NINA- forskerne Craig Jackson, Kristine Roaldsnes FriUlvund, 
Torolf Mjøen som har det praktiske arbeidet og stellet av fjellrevene. (30 
min.) 



17:00 Busstur opp på Sæterfjellet. Befaring på oppdrettsstasjon for fjellrev. (NINA) 
 
19:00 Buss opp til Kongsvoll Fjellstue. 
 
20:00 Middag med gjester i spisesalen. 

Til kaffen i salongen – Orientering ved ordfører i Oppdal Elisabeth Hals om 
hyttebygging på Oppdal (ca. 30 min). Fritt ord etterpå. 

 

Onsdag 25. september 
08:00 Avgang fra Kongsvoll med buss til Trondheim (2,5 timer)  
 
10:30–12:00 Ankomst NINA-huset (Kaffe og frukt ved ankomst) 

Statsforvalter Frank Jenssen ønsker velkommen til Trøndelag (5 min.) 
 
Miljødirektoratet (1 time) Direktør Ellen Hambro, avdelingsdirektør Ivar 
Myklebust, seksjonsledere Terje Qvam og Steinulf Hoel. 
Temaer: 
• Arealplanlegging og MDs rolle. 
• Arbeidet med naturregnskap. 
• Virkemidler på restaurering og vern. 

 
Møte med Artsdatabanken (30 min.) Direktør Bjarte Rambjør Heide. 
 
Orientering om type- og beskrivelses-systemet Natur i Norge, NiN.  
Hvordan benytter kommuner Artsdatabankens tjenester i arbeid med 
arealspørsmål? Eksempel. 

 
12:00–1300 Lunsj i NINA-huset 
 
13:00–14:30 NINA, NTNU, SINTEF 
 
13:00 Satsing og senter vannkraft, fra FME HydroCen til FME RenewHydro ved 

direktør/senterleder Liv Randi Hultgren. 
 
13:15 Kan tre gode råd om framtidens fornybare energiproduksjon være starten på en ny 

kraftfull satsing? Norunn S. Myklebust, adm. direktør NINA, Asgeir Tomasgard, 
direktør NTNU Energi og professor og Inge Gran, adm. direktør Sintef Energi. 

13.30 Energifremtiden: Balanse mellom teknologi og natur ved Ingeborg Graabak, 
seniorforsker Sintef, Birgit Rydningen, forsker Sintef, Asgeir Tomasgard, direktør 
NTNU Energi og professor og Anders Finstad, professor NTNU. 

14:10 Forskning og innsikt natur og arealbruk ved adm. direktør Norunn S. Myklebust, 
forskningsdirektør Christian Steel og forsker Trond Simensen, NINA. 
Jostein Moen, leder for samfunnskontakt Sintef,  Annika Bremvåg 
kommunikasjonssjef NTNU og Bjørg Bruset, kommunikasjonssjef NINA, deltar 
også i møtet. 
 

https://www.nina.no/Om-NINA/Om-oss/NINA-huset


14:30–15:00 Pause (kaffe) 
 
15:00–15:45 Enova:  

Astrid Lilliestråle (avdelingsdirektør Teknologi- og markedsutvikling) og 
Øyvind Leistad (avdelingsdirektør Samfunnsøkonomi). 
Teknologi- og markedsutvikling er nødvendig for at folk og bedrifter skal bli 
selvhjulpne i klimaomstillingen, noe som er avgjørende viktig for å få fart på 
utviklingen og kunne nå målene. Offentlig innsats alene vil ikke ta oss i mål. 
Innledninger i to punkter: 
1. Enovas oppdrag og kort om virkemiddelbruk (10 min.) 
2. Case (som eksemplifiserer teori og forutsetninger for effektiv 

virkemiddelbruk): Hydrogenverdikjeden (10 min.) 
Spørsmål og svar 
 

16:00 Forflytning med buss til hotellet.  
 
16:50 Avgang til fots fra hotellet til restaurant Gubalari 
 
17:00–18:30 Intern middag på Gubalari, Bjørg Bruset fra NINA er med. 
 
19:00 Åpent politisk møte med debatt på Studentersamfundet 

I panelet: Ingvild, Mathilde, Sofie og Une 
 

Natur eller energi? I Norge bygges natur ned samtidig som vi har forpliktet oss til å 
verne 30 pst. innen 2030. Utbygging gir samtidig arbeidsplasser, vekst og velferd. 
Men hvem skal ta ansvaret for at naturen blir bevart? Hvordan skal vi klare å verne 
30 pst. innen 2030, samtidig som vi trenger mer kraft og grønn industri? 

 
Etter debatten er det tid for mingling med studentene og presse. 
 
Torsdag 26. september 
08:30 Buss til flyplassen 

Retur til hjemsted/Oslo.  
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